[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО

 РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(МИНРЫБХОЗ КАМЧАТСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                               «__» _______ 2017 года

	О внесении изменений в приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложения № 1- № 4 приказа Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 26.12.2013 № 128-м «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (далее - Минрыбхоз Камчатского края) на эти цели в краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, в пределах лимитов бюджетных обязательств.»;
2) часть 61 изложить в следующей редакции:

«61. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

1) положительного решения Минрыбхоза Камчатского края относительно целесообразности реализации получателем субсидии инвестиционного проекта на территории Камчатского края с учетом рекомендаций отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию биоресурсного комплекса;

2) заключения получателем субсидии с Минрыбхозом Камчатского края соглашения о предоставлении государственной поддержки в форме субсидий (далее – Соглашение) с целью достижения конечных результатов реализации Программы в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Камчатского края;

3) обеспечения получателем субсидии выплаты работникам заработной платы в размере не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Камчатском крае в квартале, предшествовавшем кварталу, за который подается заявление на получение субсидии;

4) выполнения получателем субсидии обязательств по погашению основного долга и уплаты начисленных процентов в соответствии с кредитным договором, заключенным с российской кредитной организацией;

5) предоставления получателем субсидии в установленные сроки в Минрыбхоз Камчатского края полного пакета документов, предусмотренного частью 8 настоящего Порядка.»;
3) дополнить частью 62 следующего содержания:

«62. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения:

1) у получателя субсидии должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

2) получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

3) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
4) получатель субсидии не должен получать средства из краевого бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком;
5) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по выплате заработной платы.»;
4) в пункте 3 части 7 слова «но не ранее 31 декабря предыдущего финансового года» заменить словами «но не ранее первого числа месяца, в котором планируется заключение Соглашения»;
5) в пункте 1 части 10 слова «частью 61» заменить словами «частями 61 и 62»;
6) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. Минрыбхоз Камчатского края проверяет представленные получателем субсидии документы, указанные в части 8 настоящего Порядка, определяет объемы субсидии и перечисляет ее в установленном порядке на расчетный счет получателя субсидии, открытый им в российской кредитной организации не позднее десяти рабочих дней после принятия Минрыбхозом Камчатского края решения по результатам рассмотрения документов»;

7) в абзаце первом части 14 после слов «инвестиционного проекта» дополнить словами «, в том числе достижении показателей результативности,»;
и) абзац первый части 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае нарушения условий, установленных настоящим Порядком, выявленного по фактам проверок, проведенных Минрыбхозом Камчатского края и органом государственного финансового контроля, получатель субсидии возвращает полученные субсидии на лицевой счет Минрыбхоза Камчатского края.»;
8) часть 18 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства Камчатского

края – Министр                                                                                   В.М. Галицын